
 
 

USNESENÍ  
z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 06.02.2017 

 
 
USNESENÍ ZK/3/110/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 29.11.2016 do 23.01.2017 
 
 
USNESENÍ ZK/3/111/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    otevřený dopis k poměrům v Muzeu východních Čech v Hradci Králové (Příloha č. 1) 
  
 
USNESENÍ ZK/3/112/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

§ Ing. Jaroslavu Bergerovou  
§ Mgr. et Mgr. Jana Fajfra  
§ Boženu Knězáčkovou  
§ Miroslava Krejčího  
§ Jaromíra Kubína  
§ Josefa Matouška  

 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 28.02.2017  

   

  
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/3/113/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2017 v minimálním rozsahu 18,2 mil. km a v 
maximálním rozsahu 18,5 mil. km 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 v minimálním rozsahu 5,4 mil. vlkm a v 
maximálním rozsahu 5,5 mil. vlkm 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2017 v minimálním rozsahu 18,2 mil. km a v 
maximálním rozsahu 18,5 mil. km 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě na území Královéhradeckého 
kraje na rok 2017 v minimálním rozsahu 5,4 mil. vlkm a v maximálním rozsahu 5,5 
mil. vlkm 

  
 
USNESENÍ ZK/3/114/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zapojení nečerpaných finančních prostředků kapitoly 15 - zdravotnictví z roku 

2016 do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2016 ve výši 5.560,0 tis. 

Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
  termín: 27.03.2017  

   

  
USNESENÍ ZK/3/115/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2016 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

3 3 

  
 
USNESENÍ ZK/3/116/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     
 1. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola řemesel a Základní 

škola, Hořice 

 2. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Základní škola, 
Nové Město nad Metují 

 3. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola, 
Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

 4. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 
Vrchlabí, Krkonošská 230 

 5. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní škola a 
Praktická škola, Trutnov 

 6. dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Základní škola 
Sluneční, Hostinné 

 7. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní Promenáda 268 

 8. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 28.02.2017 
   

  
USNESENÍ ZK/3/117/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smlouvy o poskytnutí dotace SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. na pořádání 
Mistrovství Evropy SKIEF 2017 ve výši 300.000,- Kč dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

4 4 

  
 
USNESENÍ ZK/3/118/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o projektových záměrech školských zařízení Královéhradeckého kraje do 

výzev IROP č. 56 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání a č. 57 
Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL) dle důvodové 
zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (IROP 2.4) – snížení kapitálových výdajů o 
340.400,00 Kč a o stejnou částku navýšení běžných výdajů se zachováním účelu, 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví školství (IROP 2.4) – poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 1,208.000,00 Kč (867.600,00 Kč v kapitálových výdajích a 
340.400,00 Kč v běžných výdajích) příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy 
na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 
organizacím z oblasti školství dle důvodové zprávy nejpozději po ukončení financování 
projektů z IROP 2.4 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje: 
zajistit zapracování přijatého usnesení do 1. změny rozpočtu roku 2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/119/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    příslib profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 ITI Hradecko-Pardubická 

aglomerace a předložených do IROP výzvy č. 32 Infrastruktura pro střední školy a vyšší 
odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v 
letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé projekty dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 ITI Hradecko-Pardubická 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

5 5 

aglomerace a předložených do IROP výzvy č. 32 Infrastruktura pro střední školy a vyšší 
odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v 
letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé projekty dle přehledu uvedeného v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje:  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2018  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/120/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv s obecně prospěšnými společnostmi a poskytnutí vyrovnávacích plateb 

za jejich výkon v režimu závazku veřejné služby na rok 2017 z kapitoly 16 - kultura 
 1. Klicperovu divadlu o.p.s., se sídlem Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové, IČ: 27504689, 

na rok 2017 ve výši 2.075 tisíc Kč, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 27504247, na rok 2017 ve výši 2.075 tisíc Kč, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., se sídlem 
Hradební 632, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27504671, na rok 2017 ve výši 1.350 tisíc 
Kč, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/121/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2017 těmto obcím: 

  a) městu Hradec Králové finanční částku 1.644 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradec 
Králové, IČ: 00125494 

  b) městu Trutnov finanční částku 1.238 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s 
regionálními funkcemi v Trutnově, IČ: 00371815 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

6 6 

  c) městu Jičín finanční částku 1.356 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka, IČ: 
00370967 

  d) městu Kostelec na Orlicí finanční částku 476 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v 
Kostelci nad Orlicí, IČ: 00274968 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 
funkcí knihoven v roce 2017 těmto organizacím: 

  a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 1.670 tisíc Kč 

  b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 956 tisíc Kč 

 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 4.714 tisíc Kč za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 28.02.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 
  
 
USNESENÍ ZK/3/122/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017 dle Přílohy č. 3 

 2. dílčí úpravu v textu smluv o poskytnutí dotace a příspěvku na provoz na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a 
hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017 viz 
důvodová zpráva a Přílohy č. 4 a 5 

 3. prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti s 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

7 7 

technickými problémy (viz důvodová zpráva), tedy termín podání po prodloužení je 
do 10. 11. 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.04.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/123/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na akci "Vlajka pro Tibet" 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit 10.3.2017 vyvěšení tibetské vlajky na oficiálním stožáru krajského úřadu 
termín: 10.03.2017 

  
 
USNESENÍ ZK/3/124/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2017 dle přílohy 

č. 1 - 3 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2017 dle přílohy č. 1 - 3 

usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zveřejnit dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2017 dle přílohy 1 - 3 
usnesení na dotačním portálu Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.03.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/3/125/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    závěrečnou zprávu Královéhradecké labské o.p.s. ke smlouvě o závazku veřejné služby 

za rok 2016, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

8 8 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2017 ve výši 1.500.000 Kč 

Královéhradecké labské o.p.s. a konkrétní činnosti Královéhradecké labské o.p.s. pro rok 
2017, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy - financování proběhne v rámci kapitoly 39 / 
regionální rozvoj a cestovní ruch 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2017 ve výši 1.500.000 Kč 

Královéhradecké labské o.p.s. a konkrétní činnosti Královéhradecké labské o.p.s. pro rok 
2017, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy - financování proběhne v rámci kapitoly 39 / 
regionální rozvoj a cestovní ruch 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/126/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí vyrovnávací platby pro rok 2017 ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se 

Smlouvou o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, která je přílohou č. 1 
Důvodové zprávy. Částka ve výši 50 mil. Kč je určena výhradně na náklady uvedené v čl. 
V., odst. 2) Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 
10. 2016, a to pouze na střediscích, která nesmí tvořit zisk. Zisk z jiných činností ZOO 
Dvůr Králové a.s. se stane rovněž příjmem, který se použije pro výpočet kompenzace. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí vyrovnávací platby pro rok 2017 ZOO Dvůr Králové a.s. dle bodu I. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

Zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/127/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Rokytnice v Orlických horách o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

9 9 

    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 15RRD01-0010 městu Rokytnice v Orlických 
horách IČO 00275301 ve výši 100% tj. v částce 1.000.000 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

informovat město Rokytnici v Orlických horách o schváleném usnesení 
  termín: 28.02.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/128/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obci Veliš 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 250.080 Kč a penále ve výši 

124.514 Kč obci Veliš. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Veliš o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 06.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/129/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně Mikroregionu 

Hustířanka dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 285.000 Kč Mikroregionu 

Hustířanka. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mikroregion Hustířanka o výsledku jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 06.03.2017  
   

  
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/3/130/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/31/2158/2016 - Memorandum o 

spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České republice" 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nové znění návrhu Memoranda o spolupráci na národním produktu "Pískovcová skalní 

města v České republice" dle přílohy důvodové zprávy 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o spolupráci na národním produktu "Pískovcová skalní města v 

České republice" dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum o spolupráci na národním produktu "Pískovcová skalní města v 
České republice" 

  termín: 30.04.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/3/131/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v 

uplynulém období (červenec 2014 -  září 2016), upravenou podle výsledků jejího 
projednání dle § 42 odst. 3 zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

na základě schválené Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje v uplynulém období (červenec 2014 - září 2016) a Usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 31/2166/2016, zahájit práce na pořízení Aktualizace č. 2 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje (zajistit výběr zpracovatele) 

  termín: 30.06.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/3/132/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

11 11 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle bodu I. na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 13.02.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/3/133/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství v roce 2016 schválených k pokrytí dotací v rámci programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k 
sanaci starých ekologických zátěží na rok 2017 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2017 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 10.901.000 Kč za současného 
zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2016 o stejnou 
částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2017 – 
investiční transfery obcím o částku 16.560.000 Kč za současného zvýšení zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2016 o stejnou částku dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2017 – ostatní 
kapitálové výdaje o částku 4.900.000 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2016 o stejnou částku dle přílohy č. 1 
usnesení 

 5. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2017 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 2.500.000 
Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
roku 2016 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 6. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2017 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – investiční dotace o částku 315.205 Kč 
za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 
2016 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

12 12 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 

  termín: 27.03.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/3/134/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 66.381 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na financování závadného stavu „Havarijní situace – únik 
ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na 

rok 2017 ve výši 66.381 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 66.381 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, 
které nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného 
stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. 
Svoboda nad Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 2. Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 28.02.2017  
  

 

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/3/135/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2017 ve výši 49.869,50 Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí investiční dotace městu Nové Město nad Metují ve výši 49.869,50 Kč na 
technologii zabezpečení sběrného dvora v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, 
čistý kraj“ dle důvodové zprávy 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 

   termín: 28.02.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/136/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. ES09656 ze dne 19. 7. 2016, kterým se 

mění charakter dotace poskytnuté obci Libošovice na projekt s názvem „Nákup 
kontejnerů na biologicky rozložitelné odpady a štěpkovač“ z investiční na neinvestiční 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. ES09656 ze dne 19. 7. 2016 
dle přijatého usnesení 

  termín: 28.02.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/3/137/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla dotačního programu „Propagace zemědělství a regionálních potravinářských 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

14 14 

produktů“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 2. zajistit konání Královéhradeckých krajských dožínek v roce 2017 

   termín: 30.09.2017 
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/138/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 5.794.000,00 Kč a 
o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 28, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování ve složení: částka 5.250.000,00 Kč na projekt Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji IV, částka 250.000,00 Kč na projekt Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V a částka 
294.000,00 Kč na projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území 
obcí Královéhradeckého kraje 

 2. snížení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPZ) o 250.000,00 Kč a o 
stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování projektu Zaměstnaný absolvent 

 3. v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů - snížení finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství (OPŽP 5.1) o 
20.000.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení finančních prostředků určených na 
realizaci projektů v rámci 19. výzvy OPŽP 2014+ (org. 2077/71) 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 21 o 735.365.017,79 Kč v členění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017  
  termín: 27.03.2017  

   

  
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/3/139/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje -

odvětví doprava ve výši 20.202,56 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2017  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.02.2017  
  

 

 2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/140/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa 

majetku kraje v roce 2017 o částku 29.950,00 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2016 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2017 dle tabulkové 
přílohy 

 3. snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví správa 
majetku kraje v roce 2017 o částku 1740,00 tis. Kč a o stejnou částku zvýšení kapitoly 
12 správa majetku kraje na kapitálové výdaje   

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.02.2017  
  

 

  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/3/141/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje -

odvětví sociální věci ve výši 40.384,17 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2017 dle tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.02.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/142/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v 

roce 2017 o celkovou částku 34.659,7 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2016 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2017 dle tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.02.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/3/143/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje -

odvětví činnost krajského úřadu ve výši 488,39 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje roku 2017 dle tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.02.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/144/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 

zdravotnictví v roce 2017 o celkovou částku 159.888,80 tis. Kč za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2016 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví zdravotnictví v roce 2017 dle tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.02.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu dle bodu I. do 1.  změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/3/145/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje -

odvětví kultura ve výši 5.473,72 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajisti realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.02.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/146/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    realizaci projektů schválených k poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 

prostředí, 19. výzva (období 2014 -2020) a poskytnutí návratných finančních výpomocí 
příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na předfinancování, 

kofinancování a financování projektů poskytnutí návratné finanční výpomoci 
příspěvkovým organizacím ve výši 98.376.308 Kč na předfinancování, kofinancování 
způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektů odvětví školství (v 
částce 96.553.492 Kč) a odvětví zdravotnictví (v částce 1.822.816 Kč) na účel, ve výši a 
za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 
organizacím z oblasti školství dle důvodové zprávy nejpozději po ukončení 
financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po proplacení poslední 
žádosti o platbu) 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci organizaci z 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

19 19 

oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy nejpozději po ukončení financování 
projektu ze Státního fondu životního prostředí (po proplacení poslední žádosti o 
platbu) 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D. členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit zapracování přijatého usnesení do 1. změny rozpočtu roku 2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/147/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    stav administrace záměrů připravovaných do Integrovaného regionálního operačního 

programu specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení a 2.4 ITI . 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí investičního příspěvku na financování nezpůsobilých výdajů: 
 1. SŠTŘ Nový Bydžov (IČ: 00087751) na projekt: „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ 

Nový Bydžov - Hlušice“ ve výši 155 400 Kč z rozpočtu kap 21 určených pro odvětví 
školství (IROP 2. 4) na financování DPH k dopracování projektové dokumentace 
(povinná příloha žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu), za předpokladu zapojení zůstatku finančních prostředků určených pro 
odvětví školství IROP 2.4 do rozpočtu roku 2017 Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje dne 6. 2. 2017. 

 2. SŠTŘ Nový Bydžov (IČ: 00087751) na projekt: „Střední škola technická a řemeslná - 
Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ ve výši 223 850 Kč včetně 
DPH z rozpočtu kap 21 určených pro odvětví školství (IROP 2. 4) na dopracování 
projektové dokumentace (povinná příloha žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu), za předpokladu zapojení zůstatku finančních 
prostředků určených pro odvětví školství IROP 2.4 do rozpočtu roku 2017 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 6. 2. 2017. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit zapracování přijatého usnesení do 1. změny rozpočtu pro rok 2017. 

   termín: 27.03.2017  
  

 

  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

20 20 

 
USNESENÍ ZK/3/148/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních prostředků 

v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/149/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 986 v 

k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, a 
panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) - lávka" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 986 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, a panem 
xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) - lávka" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 24.02.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/150/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.č. 3172 v k.ú. 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

21 21 

Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci záměrů „vnitřní 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje v k.ú. Solnice a Kvasiny“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.č. 3172 v k.ú. 

Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci záměrů „vnitřní 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje v k.ú. Solnice a Kvasiny“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II.  
  termín: 24.02.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/151/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2462/1 

a 2462/11 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou mezi Královéhradeckým krajem a firmou Povodí 
Labe, s.p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, pro realizaci akce 
"Modernizace VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - II. etapa, areál Na 
Jamách" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2462/1 a 

2462/11 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou mezi Královéhradeckým krajem a firmou Povodí 
Labe, s.p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, pro realizaci akce 
"Modernizace VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - II. etapa, areál Na 
Jamách" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene podle odst. II. 
  termín: 24.02.2017  

   

  
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/3/152/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 506/21 o výměře 486 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 24 300,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/153/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/324 

Prodávající: 
xxx                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p. p. č. 632/56 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Dolní Přím 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

23 23 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 3 750,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/154/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Pozemek: pod stavbou místní komunikace 
p. p. č. 1989/28 o výměře 247 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2018  

   

  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

24 24 

 
USNESENÍ ZK/3/155/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nová Paka 
Pozemky: celková výměra 4454 m2 – pod stavbou vyřazené silnice III/0169 
 v k. ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka 
p.p.č. 251/1 o výměře 3637 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 260 o výměře 720 m2 ostatní plocha- silnice 
v k. ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka 
p.p.č. 434 o výměře 97 m2  ostatní plocha-silnice 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 260 v k.ú. Studénka u Nové Paky vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 366 pro k.ú. Studénka u Nové Paky a obec Nová 
Paka 
- na p.p.č. 434 v k.ú. Kumburský Újezd vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 183 pro k.ú. Kumburský Újezd a obec Nová Paka 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/156/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Smiřice 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

25 25 

Pozemek: pod stavbou místní komunikace 
p. p. č. 715/1 o výměře 5956 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Smiřice  
Věcné břemeno: pozemková parcela č. 715/1 je zatížena smlouvami o věcném břemeni 
ze dne 19.6.2012 a ze dne 20.10.2014, které byly uzavřeny mezi Královéhradeckým 
krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje, p. o., Hradec 
Králové a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2018  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/157/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Železnice 
Pozemky: výměra celkem 946 m2 - zastavěné stavbou chodníků 
- p.p.č. 1281/22 o výměře 59 m2 a část p.p.č. 1281/49 díl „a“ o výměře 71 m2, které 
jsou dle GP č. 634-159/2015 přisloučeny spolu s částí p.p.č. 1281/24 díl „b“ o výměře 14 
m2 (ve vlastnictví města Železnice) do p.p.č. 1281/22 o celkové výměře 144 m2 ostatní 
plocha – zeleň 
- p.p.č. 1281/23 o výměře 4 m2 a část p.p.č. 1281/49 díl „c“ o výměře 486 m2, které 
jsou dle GP č. 634-159/2015 přisloučeny spolu s p.p.č. 1281/16 o výměře 2 m2, s p.p.č. 
1281/28 o výměře 12 m2 a s p.p.č. 1281/50 o výměře 14 m2 (všechny 3 ve vlastnictví 
města Železnice) do p.p.č. 1281/50 o celkové výměře 518 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
- část p.p.č. 1281/49, která je dle GP č. 634-159/2015 označena jako p.p.č. 1281/56 o 
výměře 172 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- část p.p.č. 1281/49, která je dle GP č. 634-159/2015 označena jako p.p.č. 1281/57 o 
výměře 154 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Železnice  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

26 26 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2018  

   

  
 
USNESENÍ ZK/3/158/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Provodov - Šonov 
Nemovitost: 
stavba silnice III/03326, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Šeřeč a v k.ú. Kleny a 
obci Provodov - Šonov, v okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 v k.ú. Kleny, (UB 
0433 A 028), provozní staničení od 0,000 km, po konečný UB 1411 A 174, v k.ú. 
Šeřeč, provozní staničení 1,707 km, v celkové délce 1,707 km  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemků 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Provodov - Šonov 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

27 27 

Nemovitosti : 
stavba silnice III/03326, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Šeřeč a v k.ú. Kleny a 
obci Provodov - Šonov, v okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 v k.ú. Kleny, (UB 
0433 A 028), provozní staničení od 0,000 km, po konečný UB 1411 A 174, v k.ú. 
Šeřeč, provozní staničení 1,707 km, v celkové délce 1,707 km  
Pozemky: celková výměra 21242 m2 - zastavěné stavbou silnice III/03326 
v k.ú. Šeřeč a obci Provodov - Šonov 
p.p.č. 25/1 o výměře 4490 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 25/2 o výměře 1257 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 25/3 o výměře 193 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 25/4 o výměře 1107 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Kleny a obci Provodov - Šonov 
p.p.č. 45/1 o výměře 3737 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 45/3 o výměře 5946 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 100/2 o výměře 4009 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 175/2 o výměře 503 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 25/1 a p.p.č. 25/4 v k.ú. Šeřeč váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsaná na LV č. 56 pro k.ú. Šeřeč a obci Provodov - Šonov 
- na p.p.č. 100/2 v k.ú. Kleny vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 56 pro k.ú. Kleny a obci Provodov - Šonov 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. 
tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

  
 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/3/159/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Hořičky  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicemi č. II/304 a III/3043, III/304 a III/3044 – výměra celkem 
42 m2  
p. p. č. 434/38 o výměře 1 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 434/39 o výměře 41 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořičky  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 28.02.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/3/160/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost podílového spoluvlastníka pozemku o sdělení, zda Královéhradecký kraj 

uplatňuje předkupní právo k pozemku v k. ú. Jičín dle ustanovení § 101 stavebního 
zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu prodeje tohoto pozemku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužít předkupního práva k pozemku v k. ú. a obci Jičín a jeho výmaz v katastru 

nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Podílový spoluvlastník pozemku:  xxx (podíl o velikosti 1/2) 
Pozemek:  - pozemek p. č. 703/21 o výměře 8.348 m2 (orná půda) v k. ú. a obci Jičín 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

29 29 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku v k. ú. Jičín dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/3/161/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu z 1. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    členům Rady KHK, Mgr. Václavu Řehořovi a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D.  

zpracovat analýzu mezi Erste Group Immorent ČR s.r.o. a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. o dalším pronájmu popř. odkupu budovy Regiocentra 
Nový pivovar a připravit potřebné podklady a právní kroky k jednotlivým variantám 

  termín: 31.08.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/3/162/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období 

 2. žádost Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nenavrhovat 
členy tohoto výboru do hodnotících komisí k veřejným zakázkám realizovaných 
Královéhradeckým krajem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán práce Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na 1. pololetí 

roku 2017 dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

zabývat se požadavkem Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 
souvislosti s problematikou nominací členů tohoto výboru do hodnotících komisí k 
veřejným zakázkám realizovaných Královéhradeckým krajem 

  termín: 28.02.2017  
   

  
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/3/163/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění nesplněných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s 
uplynulým termínem plnění věcně příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 28.02.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/3/164/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Lenku Fialovou, DiS., členkou Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
  
 
USNESENÍ ZK/3/165/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Lenky Fialové, DiS. na členství ve Výboru pro kulturu a památkovou péči 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v  o  l  í   
    PaedDr. Josefa Lukáška členem Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
  
 
USNESENÍ ZK/3/166/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    uzávěrky pro podávání žádostí o neprogramové (individuální) dotace v roce 2017 na 15. 

února, 30. dubna a 30. září 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

31 31 

  
 
USNESENÍ ZK/3/167/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
 1. že, Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje má 13 členů 

 2. že, volba na neobsazená místa ve všech výborech proběhne na příštím zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 
TISKOVÁ OPRAVA 
V usnesení ZK/2/45/2016 ze dne 05.12.2016 bylo nesprávně uvedeno jméno voleného člena 
Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
chybně uvedené jméno Ivo Mutsham; správně má být uvedeno jméno Ivo Muthsam  
Správné znění usnesení: 
USNESENÍ ZK/2/45/2016  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
§ Jindřicha Vedlicha  
§ Petra Hrubého  
§ Martina Prouzu  
§ Milana Brandejse  
§ Josefa Krále  
§ Ivo Muthsama  
§ Petra Hudouska  
§ Jiřího Kocourka  
§ Jana Janouška  
§ Petra Sadovského  
§ Jana Jarolíma  
§ Zdeňka Prause  
§ Františka Vrabce  

 
V usnesení ZK/2/48/2016 ze dne 05.12.2016 bylo nesprávně uvedeno jméno voleného člena 
Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje: 
chybně uvedené jméno Ladislav Bryckner; správně má být uvedeno jméno Ladislav Brykner  
Správné znění usnesení: 
USNESENÍ ZK/2/48/2016  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  v  o  l  í   



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

32 32 

    na dobu svého volebního období 
členy Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje: 
§ Evu Víškovou   
§ Helenu Rezkovou   
§ Libora Šnajdra  
§ Michala Moravce  
§ Ladislava Bryknera  
§ Editu Vaňkovou  
§ Andrea Ioele  
§ Jakuba Lejska  
§ Tomáše Hendrycha  
§ Pavla Matějku  
§ Janu Berkovcovou  
§ Petra Koletu  
§ Josefa Tylše  
§ Martina Jiránka  

 
V usnesení ZK/32/2338/2016 ze dne 03.10.2016 bylo nesprávně uvedena výměra u pozemku 
p.p.č. 691/3: 
chybně uvedená výměra 38 045 m2; správně má být uvedena výměra 38 m2 (součet celkové 
výměry byl v usnesení uveden správně) 
Správné znění usnesení: 
USNESENÍ ZK/32/2338/2016  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Jeřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/32512 a III/32514 v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
p.p.č. 691/2 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 691/3 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 693/2 o výměře 679 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 696/6 o výměře 127 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 696/14 o výměře 85 m2 ostatní plocha - silnice, 
(součást silnice č. III/32512) 
a 
p.p.č. 697/4 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice, 
(součást silnice č. III/32514) 
Celková výměra: 1 048 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.02.2017 
 

33 33 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
 
      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


